
 

ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет
  
15.09.2016                                                                                                                №  20

О внесении изменений в решение 
Думы Тегульдетского района

от 27.11.2008 № 50

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,   
Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:

   1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от 27.11.2008 № 50 «О
системе  налогообложения  в  виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для
отдельных  видов  деятельности  на  территории   муниципального  образования
«Тегульдетский  район»  (в  редакции  решений  Думы  Тегульдетского  района  от
16.11.2011 № 46, от 28.02.2013 № 2) следующие  изменения:

1.1. В приложении, утвержденном указанным решением:
- пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

     «Индивидуальные предприниматели, перешедшие на упрощенную систему
налогообложения  на  основе  патента  по  видам  предпринимательской
деятельности, которые по решениям представительных органов муниципальных
районов  переведены  на  систему  налогообложения  в  виде  единого  налога  на
вмененный доход для отдельных видов деятельности»;
            - пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

     «2.5. Если по итогам налогового периода налогоплательщиком допущено
несоответствие требованиям, установленным подпунктами 1 и 2 пункта 2.2 статьи
26.3 Налогового кодекса, он считается утратившим право на применение системы
налогообложения,  установленной  настоящей  главой,  и  перешедшим на  общий
режим  налогообложения  с  начала  налогового  периода,  в  котором  допущено
несоответствие указанным требованиям. При этом суммы налогов, подлежащих
уплате  при  использовании  общего  режима  налогообложения,  исчисляются  и
уплачиваются  в  порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской
Федерации  о  налогах  и  сборах  для  вновь  созданных  организаций  или  вновь
зарегистрированных индивидуальных предпринимателей.

    Если  налогоплательщик,  утративший  право  на  применение  системы
налогообложения,  установленной  настоящей  главой,  осуществляет  виды
предпринимательской  деятельности,  переведенные  решениями
представительных органов муниципальных районов на уплату единого налога, без
нарушения требований, установленных подпунктами 1 и 2 пункта 2.2 статьи 26.3
Налогового  кодекса,  то  он  обязан  перейти  на  систему  налогообложения,
установленную настоящей главой, с начала следующего налогового периода по
единому налогу, то есть с начала квартала, следующего за кварталом, в котором
налогоплательщиком устранены несоответствия установленным требованиям».
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 3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Таежный  меридиан»  и   разместить  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

 4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  января
2017 года. 

 5  Контроль за  исполнением настоящего решения  возложить  на  Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава  Тегульдетского района    

                               

                            И.А. Клишин                  

Заместитель председателя 
Думы Тегульдетского района    

Л.А. Синявская
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